



# ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

05.12.2024

№ 860-ПП

г. Екатеринбург

## **О внесении изменений в постановление Правительства Свердловской области от 31.03.2016 № 198-ПП «Об утверждении Порядка принятия решений о заключении государственных контрактов для обеспечения государственных нужд Свердловской области в соответствии с пунктом 3 статьи 72 Бюджетного кодекса Российской Федерации»**

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области» Правительство Свердловской области

### **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в постановление Правительства Свердловской области от 31.03.2016 № 198-ПП «Об утверждении Порядка принятия решений о заключении государственных контрактов для обеспечения государственных нужд Свердловской области в соответствии с пунктом 3 статьи 72 Бюджетного кодекса Российской Федерации» («Областная газета», 2016, 8 апреля, № 61) с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Свердловской области от 18.05.2016 № 341-ПП и от 19.12.2019 № 925-ПП (далее – постановление Правительства Свердловской области от 31.03.2016 № 198-ПП), следующее изменение:

пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Вице-губернатора Свердловской области О.Л. Чемезова.»

2. Внести в Порядок принятия решений о заключении государственных контрактов для обеспечения государственных нужд Свердловской области в соответствии с пунктом 3 статьи 72 Бюджетного кодекса Российской Федерации, утвержденный постановлением Правительства Свердловской области от 31.03.2016 № 198-ПП, следующие изменения:

1) в пункте 1 слова «является поставка товаров на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств» заменить словами «являются поставка товаров на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, и (или) оказание услуг, длительность оказания которых превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств»;

2) в части первой пункта 3 и подпункте 1 части первой пункта 4 слово «мероприятиями» заменить словами «мероприятиями (результатами)»;

3) в абзаце первом пункта 4 слова «реализации мероприятий» заменить словами «выполнения мероприятий (результатов)»;

4) в подпункте 2 части первой пункта 4 слово «мероприятия» заменить словами «мероприятия (результата)»;

5) подпункт 5 части второй пункта 4 изложить в следующей редакции:

«5) предмет встречного обязательства и срок его исполнения (если предметом долгосрочного государственного контракта являются поставка товаров и (или) оказание услуг).»;

6) в абзацах втором и четвертом подпункта 2 пункта 5 слова «на реализацию соответствующего мероприятия» заменить словами «на выполнение соответствующего мероприятия (результата)».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

4. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской области» ([www.pravo.gov66.ru](http://www.pravo.gov66.ru)).

Губернатор  
Свердловской области



Е.В. Куйвашев